1 / 15

证券简称：安徽水利         证券代码：600502        编号：2019-010

安徽水利开发股份有限公司

关于 2018 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》和相关格式指引的规定，

将本公司 2018年度募集资金存放与使用情况报告如下：

一、2015 年公司非公开发行股票募集资金存放与使用情况

（一）募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]1001 号文《关于核准安徽水利开

发股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，安徽水利开发股份有限公司（以

下简称公司）于 2015 年 6 月向泰达宏利基金管理有限公司、国泓资产管理有限

公司、安徽国贸联创投资有限公司、上银瑞金资本管理有限公司及财通基金管理

有限公司等特定投资者非公开增发人民币普通股股票 2,998.01 万股，每股发行价

为人民币 20.10 元，应募集资金总额为人民币 60,260.00 万元，扣除各项发行费

用合计人民币 1,062.00 万元后，实际募集资金净额为人民币 59,198.00 万元。该

募集资金已于 2015 年 6 月到位。上述资金到位情况业经华普天健会计师事务所

（特殊普通合伙）会验字[2015]2892 号《验资报告》验证。

2018 年度，本公司募集资金使用情况为：公司实际投入相关项目的募集资

金款项共计人民币 4,091.12 万元，截至 2018 年 12 月 31 日公司累计使用募集资

金 34,711.07 万元，扣除已使用募集资金后，本次募集资金余额为 24,486.93 万元，

加募集资金专业账户利息收入和投资收益 1,434.42 万元，募集资金专户 2018 年

12 月 31 日余额为 25,921.35 万元。

（二）募集资金管理情况

根据有关法律法规及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013

年修订）》的规定，遵循规范、安全、高效、透明的原则，公司制定了《募集资

 2 / 15

金管理办法》，对募集资金的存储、审批、使用、管理与监督做出了明确的规定，

以在制度上保证募集资金的规范使用。

2015 年 7 月 10 日，本公司与中国建设银行股份有限公司蚌埠车站支行、交

通银行股份有限公司蚌埠分行和华泰联合证券有限责任公司签署《募集资金三方

监管协议》，在中国建设银行股份有限公司蚌埠车站支行开设募集资金专项账户

（账号：34001626508053007322）、交通银行股份有限公司蚌埠分行开设募集资

金专项账户（账号：343006010018170415553），三方监管协议与上海证券交易所

三方监管协议范本不存在重大差异，三方监管协议的履行不存在问题。

2016 年 1 月 21 日本公司与贡山县恒远水电开发有限公司、中国农业银行股

份有限公司贡山县支行、华泰联合证券有限责任公司签署《募集资金四方监管协

议》，在中国农业银行股份有限公司贡山县支行开设募集资金专项账户（账号：

24152101040020762），四方监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不存在

重大差异，四方监管协议的履行不存在问题。

2017 年 12 月 26 日，本公司与南平市延平水美城市建设管理有限公司、交

通银行股份有限公司蚌埠分行、华泰联合证券有限责任公司签署了《募集资金专

户存储四方监管协议》，在交通银行股份有限公司蚌埠分行开设募集资金专项账

户（账号：343006020018880014628），本次签订定的募集资金专户存储四方监

管协议与上海证券交易所颁布的《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》无

重大差异，四方监管协议的履行不存在问题。

2018 年 4 月 12 日，本公司与南平市延平水美城市建设管理有限公司、中国

建设银行股份有限公司南平分行、华泰联合证券有限责任公司签署了《募集资金

专户存储四方监管协议》，在中国建设银行股份有限公司南平分行开设募集资金

专项账户(账号：35050167243300000415)，本次签订定的募集资金专户存储四方

监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不存在重大差异，四方监管协议的

履行不存在问题。

截至 2018 年 12 月 31 日，募集资金存储情况如下：

单位：人民币万元

银行名称 银行帐号（活/定期） 余额 备注

 3 / 15

中国建设银行股份有

限公司蚌埠车站支行
34001626508053007322 376.50 募集资金专户

交通银行股份有限公

司蚌埠分行
343006010018170415553 19,121.54 募集资金专户

中国农业银行股份有

限公司贡山县支行
24152101040020762 - 已销户

交通银行股份有限公

司蚌埠分行
343006020018880014628 2.32 募集资金专户

中国建设银行股份有

限公司南平分行
35050167243300000415 6,420.98 募集资金专户

募集资金银行账户合计 25,921.35 --

（三）2018 年度募集资金的实际使用情况

截至 2018 年 12 月 31 日，公司实际投入相关项目的募集资金款项共计人民

币 34,711.07 万元，具体使用情况详见附表 1：募集资金使用情况对照表。

（四）变更募集资金投资项目的资金使用情况

公司于 2017 年 10 月 30 日召开公司第六届董事会第六十次会议，决定变更

原“施工机械设备购置项目”剩余募集资金及本次募集资金产生的利息和理财投

资收益合计 29,790.29 万元用于福建省南平市延平区“水美城市”小流域综合治

理工程 PPP 项目。

具体变更募集资金投资项目情况见附表 2、变更募集资金投资项目情况表 1。

（五）募集资金使用及披露中存在的问题

公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募

集资金使用情况及时地进行了披露，不存在募集资金使用及管理的违规情形。

二、2017 年公司吸收合并安徽建工集团有限公司配套募集资金存放与使用

情况

（一）募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]3191 号文《安徽水利开发股份有

限公司吸收合并安徽建工集团有限公司并募集配套资金的批复》核准，本公司向

特定对象安徽高新金通安益二期创业投资基金（有限合伙）、金寨水电开发有限

 4 / 15

责任公司、安徽省铁路发展基金股份有限公司、安徽省盐业总公司、安徽高新毅

达皖江产业发展创业投资基金（有限合伙）、安徽水利 2016 年度员工持股计划、

安徽中安资本投资基金有限公司非公开发行人民币普通股 211,804,276 股募集配

套资金，每股面值为人民币 1 元，每股发行价格为人民币 6.54 元。截至 2017 年

7 月 25 日，公司已向上述特定对象非公开发行募集配套资金总额为人民币

138,520.00 万元，扣除与发行有关的费用人民币 2,862.00 万元，募集配套资金净

额为人民币 135,658.00 万元。上述资金到位情况业经华普天健会计师事务所（特

殊普通合伙）验证并出具会验字[2017]4477 号《验资报告》。

2018 年度，本公司募集资金使用情况为：2018 年度公司实际投入相关项目

的募集资金款项共计人民币 15,748.56 万元，使用暂时闲置募集资金补充流动资

金净额 52,800.00万元。截至 2018年 12月 31日，公司累计使用募集资金 56,620.69

万元，扣除累计已使用募集资金后，募集资金余额为 26,237.31 万元，加募集资

金专用账户利息收入 247.60 万元，募集资金专户 2018 年 12 月 31 日余额为

26,484.91 万元。

（二）募集资金管理情况

根据有关法律法规及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013

年修订）》的规定，遵循规范、安全、高效、透明的原则，公司制定了《募集资

金管理办法》，对募集资金的存储、审批、使用、管理与监督做出了明确的规定，

以在制度上保证募集资金的规范使用。

2017 年 8 月 14 日，公司与徽商银行曙光路支行、中国建行银行合肥钟楼支

行、兴业银行合肥胜利路支行、中国光大银行合肥稻香楼支行和国元证券股份有

限公司签署《募集资金三方监管协议》，在徽商银行曙光路支行开设募集资金专

项账户（账号：1021801021000935558）、中国建行银行合肥钟楼支行开设募集资

金专项账户（账号：34050148860800001127）、兴业银行合肥胜利路支行开设募

集资金专项账户（账号：499080100100145930）、中国光大银行合肥稻香楼支行

开设募集资金专项账户（账号：76740188000097104），三方监管协议与上海证券

交易所三方监管协议范本不存在重大差异，三方监管协议的履行不存在问题。

2018 年 5 月 29 日，本公司与安徽省建筑科学研究设计院、徽商银行合肥曙

 5 / 15

光路支行、国元证券股份有限公司签署《募集资金专户存储四方监管协议》，在

徽商银行曙光路支行开设募集资金专项账户（账号：1021801021000957060），四

方监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不存在重大差异，四方监管协议

的履行不存在问题。

2018 年 6 月 8 日，本公司与泾县安建基础设施投资有限公司、徽商银行股

份有限公司泾县支行、国元证券股份有限公司签署《募集资金专户存储四方监管

协议》，在徽商银行股份有限公司泾县支行开设募集资金专项账户（账号：

2610601021000071268），四方监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不

存在重大差异，四方监管协议的履行不存在问题。

2018 年 6 月 8 日，本公司与安徽省路桥工程集团有限责任公司、兴业银行

合肥望江东路支行、国元证券股份有限公司签署《募集资金专户存储四方监管协

议》，在兴业银行合肥望江东路支行开设募集资金专项账户（账号：

499050100100298208），四方监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不存

在重大差异，四方监管协议的履行不存在问题。

2018 年 6 月 8 日，本公司与安徽省公路桥梁工程有限公司、兴业银行合肥

望江东路支行、国元证券股份有限公司签署《募集资金专户存储四方监管协议》，

在兴业银行合肥望江东路支行开设募集资金专项账户（账号：

499050100100294378），四方监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不存

在重大差异，四方监管协议的履行不存在问题。

2018 年 8 月 10 日，本公司与安徽三建工程有限公司、兴业银行合肥胜利路

支行、国元证券股份有限公司签署《募集资金专户存储四方监管协议》，在兴业

银行合肥胜利路支行开设募集资金专项账户（账号：499080100100173157），四

方监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不存在重大差异，四方监管协议

的履行不存在问题。

2018 年 12 月 7 日，本公司与安徽省交通航务工程有限公司、兴业银行合肥

望江东路支行、国元证券股份有限公司签署《募集资金专户存储四方监管协议》，

在兴业银行合肥望江东路支行开设募集资金专项账户（账号：

499050100100313042），四方监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不存

 6 / 15

在重大差异，四方监管协议的履行不存在问题。

2018 年 9 月 25 日，本公司与安徽省路港工程有限责任公司、兴业银行合肥

望江东路支行、国元证券股份有限公司签署《募集资金专户存储四方监管协议》，

在兴业银行合肥望江东路支行开设募集资金专项账户（账号：

499050100100301670），四方监管协议与上海证券交易所四方监管协议范本不存

在重大差异，四方监管协议的履行不存在问题。

截至 2018 年 12 月 31 日止，募集资金存储情况如下：。

金额单位：人民币万元

银行名称 银行帐号（活/定期） 余额 备注

徽商银行曙光路支行 1021801021000935558 19.53 募集资金专户

中国建行银行合肥钟楼支行 34050148860800001127 639.17 募集资金专户

兴业银行合肥胜利路支行 499080100100145930 2,970.82 募集资金专户

中国光大银行合肥稻香楼支行 76740188000097104 7,556.00 募集资金专户

徽商银行泾县支行 2610601021000071268 2,126.59 募集资金专户

徽商银行合肥曙光路支行 1021801021000957060 6,328.71 募集资金专户

兴业银行合肥望江东路支行 499050100100301670 842.20 募集资金专户

兴业银行合肥望江东路支行 499050100100294378 0.27 募集资金专户

兴业行银行安徽省合肥市胜利

路支行
499080100100173157 6,000.00 募集资金专户

兴业银行合肥望江东路支行 499050100100298208 1.63 募集资金专户

兴业银行合肥望江东路支行 499050100100313042 - 募集资金专户

募集资金银行账户合计 26,484.91

（三）2018 年度募集资金的实际使用情况

2018 年度，公司实际投入相关项目的募集资金款项共计人民币 15,748.56 万

 7 / 15

元。具体使用情况见附表 3、募集资金使用情况对照表 2。

（四）变更募集资金投资项目的资金使用情况

由于淮北市中湖矿山地质环境综合治理 PPP 项目已获得银行债务融资，可以

满足项目建设，不再需要募集资金投入。为提高募集资金使用效率，公司于 2018

年 1 月 19 日召开公司第六届董事会第六十三次会议，决定变更原“淮北市中湖

矿山地质环境治理 PPP 项目”剩余募集资金及其产生的利息 15,520.48 万元用于

“泾县生态文明提升基础设施建设 PPP 项目”。（自本次变更通过董事会审议至募

集资金最终投资期间，该募集资金专户产生的利息和投资收益亦投入该项目，并

相应减少公司自有资金投入的金额）

具体变更募集资金投资项目情况见附表 4、变更募集资金投资项目情况表 2。

三、募集资金使用及披露中存在的问题

公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募

集资金使用情况及时地进行了披露，不存在募集资金使用及管理的违规情形。

四、会计师事务所对公司年度募集资金存放与使用情况出具的鉴证报告的结

论性意见

华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）对《关于募集资金年度存放与使用

情况的专项报告》进行了专项审核，并出具了《募集资金年度存放与使用情况鉴

证报告》(会专字[2019] 1734 号和会专字[2019] 1553 号)。两报告均认为:

“安徽水利管理层编制的《关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告》

符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》

（证监会公告[2012]44 号）《上海证券交易所上市公司募集资金管理规定（2013

年修订）》和相关格式指引的规定，在所有重大方面如实反映了安徽水利 2018

年度募集资金实际存放与使用情况。”

五、保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况所出具的专项核查报告的

结论性意见

（一）、保荐人华泰联合证券有限责任公司发表核查意见如下：

经核查，安徽水利严格执行募集资金专户存储制度，有效执行三方及四方监

 8 / 15

管协议，本次非公开发行募集资金不存在被控股股东和实际控制人占用、委托理

财等情形；安徽水利变更本次非公开发行募集资金用途已经董事会、股东大会审

议通过，履行了必要的审议程序，独立董事、监事会和保荐机构发表了明确同意

意见；本次非公开发行募集资金具体使用情况与已披露情况一致。保荐机构对安

徽水利在 2018 年度本次非公开发行募集资金存放与使用情况无异议。

（二）、独立财务顾问国元证券股份有限公司发表核查意见如下：

2018 年度，独立财务顾问通过资料审阅、电话沟通等多种方式，对安徽水

利募集资金的存放、使用及募集资金投资项目实施情况进行了核查。经核查，独

立财务顾问认为：截至 2018 年 12 月 31 日，安徽水利吸收合并安徽建工集团有

限公司并募集配套资金暨关联交易 2018 年度募集资金存放和实际使用符合《上

市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证

券交易所上市公司募集资金管理办法（2013 年修行）》等法律法规的规定和要求，

严格执行募集资金专户存储制度，并及时履行了相关信息披露义务，不存在变相

改变募集资金用途和损害股东利益的情形，亦不存在募集资金使用违反相关法律

法规的情形。

六、上网公告附件

（一）《华泰联合证券有限责任公司关于安徽水利开发股份有限公司 2018

年度募集资金存放和使用情况专项核查报告》

（二）《国元证券股份有限公司关于安徽水利开发股份有限公司吸收合并安

徽建工集团有限公司并募集配套资金暨关联交易之 2018 年度募集资金存放与使

用情况的核查意见》

（三）华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《安徽水利开发股份

有限公司募集资金年度存放与使用情况鉴证报告》(会专字[2019] 1553 号)。

（四）华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《安徽水利开发股份

有限公司募集资金年度存放与使用情况鉴证报告》(会专字[2019] 1734 号)。

七、备查文件

（一）安徽水利第七董事会第七次会议决议

 9 / 15

（二）安徽水利第七监事会第五次会议决议

特此公告。

                                   安徽水利开发股份有限公司董事会

                                          2019 年 3 月 21 日

10

附表 1：

募集资金使用情况对照表 1

                                                                                                               单位：万元

募集资金总额    59,198.00 本年度投入募集资金总额   4,091.12

变更用途的募集资金总额  29,790.29

已累计投入募集资金总额 34,711.07
变更用途的募集资金总额比例   50.32%

承诺投资项目 是否已变

更项目(含

部分变更)

募集资金

承诺投资

总额

调整后投资

总额

截至期末承诺

投入金额(1)

本年度投入金额 截至期末累计

投入金额(2)

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额(3)＝(2)-(1)

截至期末投入进

度(%)(4)＝(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度实现的

效益（发电量）

是否达到预

计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

向恒远水电增资用

于东月各河一二级

电站建设项目

否 30,000.00 30,000.00 30,000.00 — 30,000.00 — 100.00
2017 年 4 月

30 日
— 是 否

施工机械设备购置

项目
是 30,260.00 619.95 619.95 — 619.95 — 100.00 — — — 是

福建省南平市延平

区“水美城市”小流

域综合治理工程

PPP 项目

是 — 29,790.29 29,790.29 4,091.12 4,091.12 -25,699.17 13.73 — — — 否

合计

— 60,260.00 60,410.24 60,410.24 4,091.12 34,711.07 -25,699.17 57.46 — — — —

未达到计划进度原因(分具体项目)   “施工机械设备购置项目”未达计划进度的原因为项目本身的可行性发生较大变化。

项目可行性发生重大变化的情况说明

公司原募投项目之一“施工机械设备购置项目”原计划采购疏浚设备、路面施工设备、起重吊装设备、混凝土设备。目

前围海造地、水利疏浚市场发生较大变化，市场总体规模较小，订单不充足；原计划购买部分路面施工设备、起重吊装

设备、混凝土设备，由于新签项目多处于安徽省省外，项目所处地点分散，且部分工程由专业分包商实施，设备自置需

11

求减少，部分设备采购由专业子公司实施。因此，“施工机械设备购置项目”的可行性发生重大变化，如该项目继续实施，

可能导致设备闲置，无法达到预期目标，进而影响项目收益。

公司于 2017 年 10 月 30 日召开公司第六届董事会第六十次会议,决定变更原“施工机械设备购置项目”剩余募集资金及其

募集资金产生的利息和理财投资收益 29,342.77 万元及“向恒远水电增资用于东月各河一二级电站建设项目”募集资金产

生的利息及理财投资收益 376.72 万元及自本次变更通过董事会审议至募集资金最终投资期间，募集资金专户产生的利息

70.80 万元合计 29,790.29 万元用于福建省南平市延平区“水美城市”小流域综合治理工程 PPP 项目；

募集资金投资项目先期投入及置换情况
募集资金到位前，公司用自筹资金支付施工机械设备购置项目款 619.95 万元，用自筹资金支付东月各河一二级电站建设

项目资金 15,717.47 万元，募集资金到位后将其置换。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司于2015年7月13日召开公司第六届董事会第二十一次会议，决定使用本次非公开发行募集资金29000万元用于暂时补

充公司流动资金，不会改变募集资金用途。2016年12月底公司已将上述资金归还募集资金专户，没有影响募集资金计划

的正常进行和募投项目的实施。

募集资金结余的金额及形成原因   无

募集资金其他使用情况   无

12

附表 2：

变更募集资金投资项目情况表 1

单位：万元

变更后的项目

对应的原项目

变更后项目拟

投入募集资金

总额

截至期末

计划累计

投资金额

(1)

本年度实际

投入金额

实际累计投入

金额(2)

投资

进度(%)

(3)=(2)/(1)

项目达到预定

可使用状态日

期

本年度实现的

效益

是否达到预计效

益

变更后的项目可行性是

否发生重大变化

福建省南平市延平区

“水美城市”小流域综

合治理工程 PPP 项目

施工机械设备购

置项目
29,790.29 29,790.29 4,091.12 4,091.12 13.73 — — — 否

 合计 — 29,790.29 29,790.29 4,091.12 4,091.12 13.73 —    — —

变更原因、决策程序及信息披露情况说明(分具体募投

项目)

由于“施工机械设备购置项目”的可行性发生较大变化，公司于 2017 年 10 月 30 日召开公司第六届董事会第六十次会议,决定

变更原“施工机械设备购置项目”剩余募集资金及其募集资金产生的利息和理财投资收益 29,342.77 万元及“向恒远水电增资用于

东月各河一二级电站建设项目”募集资金产生的利息及理财投资收益 376.72 万元及自本次变更通过董事会审议至募集资金最终投

资期间，募集资金专户产生的利息 70.80 万元合计 29,790.29 万元用于福建省南平市延平区“水美城市”小流域综合治理工程 PPP

项目。本次变更募集投资项目已于 2017 年 11 月 17 日经公司 2017 年第三次临时股东大会审议批准，并分别于 2017 年 10 月 31 日、

2017 年 11 月 18 日在上海证券交易所网站及上海证券报、证券日报、中国证券报和证券时报上进行了公告。

未达到计划进度的情况和原因(分具体募投项目) 无

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 无

13

附表 3

募集资金使用情况对照表 2

单位：万元

募集资金总额   135,658.00 本年度投入募集资金总额   15,748.56

变更用途的募集资金总额  15,520.48

已累计投入募集资金总额 56,620.69
变更用途的募集资金总额比例   11.44%

承诺投资项目 是否已变

更项目(含

部分变更)

募集资金

承诺投资

总额

调整后投资

总额

截至期末承

诺投入金额

(1)

本年度投入金额 截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额(3)＝

(2)-(1)

截至期末投入进

度(%)(4)＝

(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度实现的

效益

是否达到预

计效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

施工机械设备购置

项目
否 50,221.78 50,221.78 50,221.78 9,471.77 13,646.03 -36,575.75 27.17 — — — 否

PC 构件生产基地

（二期）项目
否 23,600.00 23,600.00 23,600.00 - - -23,600.00 — — — — 否

工程实验室建设项

目
否 6,805.00 6,805.00 6,805.00 276.91 489.499933 -6,315.50 7.19 — — — 否

信息化系统建设项

目
否 3,550.00 3,550.00 3,550.00 118.33 603.61 -2,946.39 17.00 — — — 否

淮北市中湖矿山地

质环境综合治理

PPP 项目

否 51,481.22 36,000.00 36,000.00 - 36,000.00 — 100.00 — — —
变更募投

项目

泾县生态文明提升

基础设施建设 PPP
是  15,520.48 15,520.48 5,881.55 5,881.55 -9,638.93 37.90 - - - 否

14

项目

合计

— 135,658.00 135,697.26 135,697.26 15,748.56 56,620.69 -79,076.57   — — — —

未达到计划进度原因(分具体项目)   淮北市中湖矿山地质环境综合治理 PPP 项目变更募投项目

项目可行性发生重大变化的情况说明

公司“施工机械设备购置项目”原计划用于子分公司购置桥隧设备、起重设备、运输设备、混凝土设备、挖泥船等建筑施工设备。

由于公司 “施工机械设备购置项目”的可行性研究报告编制于 2016 年初，所选的设备符合当时的技术要求和施工项目预计需

求，但是由于设备技术的升级改进、工艺要求的提高以及公司为抓住区域市场轨道交通建设迅猛发展需求，子公司相继获得合肥

轨道交通多项订单，对轨道交通大型设备需求增加，原来所选的部分机械设备已经不能很好地满足公司目前工程项目施工需要。

为了进一步适应市场需求和公司经营需要，更好地提高募投项目应用效率，根据实际情况，公司决定对购置施工机械设备项目的

部分机械设备进行优化调整，该调整不涉及设备投资总额的变更。公司此次调整募投项目部分设备以最终成交金额为准，根据项

目建设实际需求，未来公司仍有可能对部分设备进行调整，公司授权公司经营层在施工机械设备购置项目实施主体之间和设备类

别范围内调剂使用。

公司与 2018 年 1 月 19 日召开公司第六届董事会第六十三次会议，决定变更原“淮北市中湖矿山地质环境治理 PPP 项目”剩余

募集资金及其产生的利息 15,520.48 万元用于“泾县生态文明提升基础设施建设 PPP 项目”（自本次变更通过董事会审议至募集

资金最终投资期间，该募集资金专户产生的利息和投资收益亦投入该项目，并相应减少公司自有资金投入的金额。）

募集资金投资项目先期投入及置换情况

募集资金到位前，公司用自筹资金支付施工机械设备购置项目款 3,692.26 万元，用自筹资金支付工程实验室建设项目款 212.59

万元，用自筹资金支付信息化系统建设项目款 459.68 万元，用自筹资金支付淮北市中湖矿山地质环境综合治理 PPP 项目款

36,000.00 万元，募集资金到位后将其置换。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司于2017年12月29日召开公司第六届董事会第六十二次会议，决议使用部分闲置募集资金 67,800 万元暂时用于补充公司流动

资金，使用期限为自股东大会审议通过之日起不超过 12 个月，确保募集资金投资项目建设的资金需求的前提下进行，不影响募

集资金投资计划的正常进行，也不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形。2018年度，公司累计使用闲置募集资金补

充流动资金净额52,800.00万元。

募集资金结余的金额及形成原因   无

募集资金其他使用情况   无

15

附表 4

变更募集资金投资项目情况表 2

                                                         单位： 万元

变更后的

项目

对应的

原项目

变更后项

目拟投入募集

资金总额

截至期末

计划累计投资

金额(1)

本年度实

际投入金额

实际累计投入

金额(2)

投资

进度(%)

(3)=(2)/(1)

项目达到预定

可使用状态日

期

本年度实现的效

益

是否达到预计效

益

变更后的项目可行性是

否发生重大变化

泾县生态文明

提升基础设施

建设 PPP 项目

淮北市中湖

矿山地质环

境综合治理

PPP 项目

15,520.48 15,520.48 5,881.55 5,881.55 37.90 — — — 否

 合计 — 15,520.48 15,520.48 5,881.55 5,881.55 37.90 — — — 否

变更原因、决策程序及信息披露情况说

明(分具体募投项目)

由于“淮北市中湖矿山地质环境综合治理 PPP 项目”注册资本金 45,000.00 万元,其中，本公司及子公司安徽省交通

航务工程有限公司出资 36,000.00 万元，占全部注册资本金的 80%；淮北市建投控股集团有限公司出资 9,000.00 万元，

占全部注册资本金的 20%；该项目已获得银行债务融资，可以满足项目建设，不再需要募集资金投入。为提高募集资

金使用效率，公司于 2018 年 1 月 19 日召开公司第六届董事会第六十三次会议，决定变更原“淮北市中湖矿山地质环境治

理 PPP 项目”剩余募集资金及其产生的利息 15,520.48 万元用于“泾县生态文明提升基础设施建设 PPP 项目”（自本次

变更通过董事会审议至募集资金最终投资期间，该募集资金专户产生的利息和投资收益亦投入该项目，并相应减少公司自

有资金投入的金额。）

未达到计划进度的情况和原因(分具体募

投项目)
 无

变更后的项目可行性发生重大变化的情

况说明
 无

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4